

Buestikka

MEDLEMSBLAD FOR NORGES BUESKYTTERFORBUND

24. årg.

Nr. 8

Okt. -98



GLANDE NORGESMESTERE I SKIVESKYTING:
WENCHE-LIN HESS OG LARS-ERIK HUMLEKJØR

Redaksjon:
Norges Bueskytterforbund
Hauger Skolevei 1, 1351 Rud
Postgirokonto: 0806.3075710
Bankgirokonto: 5134.06.05997

Redaktør:
Morten B. Wilmann. Tlf. 67 15 46 95
Fax. nr. 67 15 49 21.

Bladet utkommer med 10 nummer
årlig med unntak av januar og juli.
Utsendelse ca. 15. i måneden.

Årsabonnement: Kr. 125,-.
Stoff må være redaktøren i hende
senest den 25. i måneden før bladet
sendes ut.

Annonsestatter: 1/1-side kr. 500,-
1/2-side kr. 250,-
1/4-side kr. 125,-

Stevneannonser: Halv pris

Innhold

Redaktøren	s. 2
Presidenten har ordet	s. 3
EM i skiveskyting	s. 5
NM Jakt/Felt	s. 13
Junior-stoff	s. 17
Tid for rekruttering	s. 18
NBF 50 år - mottakelse	s. 19
Opplysninger fra NBF	s. 20
NM Skive	s. 22
Red - forts.	s. 32
Småplukk	s. 33
Diverse stevneannonser.....	



Jakt med bue !

Denne overskriften handler ikke om vår jakt (og felt-) skyting, men om ordinær jakt på levende dyr!

Saken er den at Danmark nå har tatt skrittet fra å tillate jakt «på dispensasjon» til å åpne for dette på regulær basis. Her snakker vi om småvilt.

I Norge er jakt med bue ikke tillatt, og det samme gjelder Sverige og noen få andre land.

Dette har medført at det for noen år siden ble dannet et buejegerforbund - med en målsetting om å tillate jakt også i Norge.

Har dette noe med bueskytterforbundet å gjøre?

Tja - i sin tid ble forbundet engasjert av Miljøverndepartementet som «faginstans» i forbindelse med forarbeid til ny Viltlov.

Vår oppgave var å skaffe til veie opplysninger - ikke for å «synse» noe om buejakt.

Endel av våre medlemmer vil unektelig synes buejakt virker attraktivt, og det vil også være endel «buejegere» der «ute» som ikke er i vårt miljø (noe som kanskje bør beklages?)

Forts. s. 32

Presidenten har ordet



Denne gangen har jeg behov for å komme med en sterk oppfordring til leserene av Buestikka. Presidenten og generalsekretæren kommer jevnlig med innspill om saker og personlige tanker som berører arbeidet i forbundet, kretsene og klubbene. Men hvor blir det av leserene sine meninger? Jeg savner engasjement til våre innspill. Kom også frem med tanker og ideer til arbeidet i NBF. Det vil gjøre det lettere for styret å lede forbundet når vi kan høre medlemmenes røst også i Ting perioden. Buestikka er også medlemmene sitt talerør. Bueskyting og NBF er mer enn resultater fra konkurransene. Det handler også om miljø og etikk som om økonomi. Styret og leserene må få høre hva du mener.

Uklok mann - tror alle som smiler, - må være hans gode venner; - han vet ikke det - at bak vennlige ord - kan den kloke skjule svik. (Håvamål)

Arbeidet med integrering av funksjonshemmede i vårt bueskytter miljø er ikke noe nytt. Derimot er det nytt å gå ut med et integreringsprogram sammen med kretsene. Dette programmet prøves nå ut i tre kretser hvor Rogaland og Nord Trøndelag er kommet godt i gang. Her gjøres det en stor innsats av Morten og Jan Erik sammen med lokale representanter. Dessverre har ikke innsatsen fra NIF og NFI vært like god. Her føler vi oss som en kasteball mellom disse to forbundene. Vi har gjort flere forsøk på å få til en dialog om økonomi og ansvar, men har hatt vanskeligheter med å finne den "rette adressen". Vi gir ikke opp, for vi føler et ansvar og ser store muligheter for rekruttering til buesporten samt å kunne tilby en meningsfull aktivitet også til funksjonshemmede. Jeg ber nå nye klubber om å legge forholdene til rette og å ta vel imot denne nye gruppen av aktører. God innesesong til samtlige. Njaal

Vi støtter de norske feltbueskytterne..

PreciTech A/S

Leverandør av maskiner og utstyr for finbearbeiding, motoroverhaling og vedlikehold, samt alt i måleteknikk fra skyvelærer til 3D målemaskiner.
Tlf 6485 7050 Fax 6487 7077

Med Vennlig Hilsen
PreciTech A/S

Per E. Bolstad

YAMAHA

Den nye S F F - buen m/tp. G. limbs	kr. 8.100
m/ Super Ceramic limbs	kr. 8.800
Eolla, m/medaljer fra begge O.L.	kr. 6.700
m/Super Ceramic limbs	kr. 7.400
Komplett stabilisatorsett V-bar, front. og sidestabl.	kr. 1.975
YS-Alpha III, sikte	kr. 1.500

Mye bue og utstyr for en rimelig pris p.g.a lav kurs på Japanske Yen.

Be om en brosjyre på utstyret.

Per K. Egrem

SPECIALFORRETNING FOR BUESKYTTEREN

Frostvedtnv. 70, 3259 Larvik

Tlf. 33 11 52 57. Fax 33 11 50 30. Mobil 941 52359

Europeisk mesterskap 1998 - skive Boé, Frankrike

Til årets europamesterskap var det tatt ut åtte skyttere: Morten, Vegard og Cato - compound, Wenche - damer olympisk, og Magnus, Martinus, Haakon og Baard - herrer olympisk. Jan og Dag Kjetil var med som ledere.

Reisen gikk med fly først, så tog. Det førte til at vi fikk en god stopp i Paris. Paris er og blir en fascinerende by, og enten man velger å bevege seg rundt i gatene eller å bli sittende i ro på en fortauscafé, er det alltid kjekt å være innom.

Toget mot sør gikk i superfart; likevel brukte vi fire timer til Agén, hvor vi ble møtt av arrangøren og brakt i busser til hotellet hvor vi skulle bo.

Vel fremme så vi på klokkene og kjente helt klart at vi hadde reist i femten timer. Hotellets betjening sørget for middag til oss, selv om det var blitt sent.

Hotellet vårt lå et stykke utenfor byen, mellom store veier, varehus, lagringsplasser for bilvrak, utrangerte jernbanelinjer og næringsbygg; omgivelsene var ikke allverden, men vi hadde det bra under samme tak som dansker, belgiere, polakker, engelskmenn og tyskere. Med så mange nasjoner innlosjert på samme sted, ble det, som det bruker å bli, til at vi pratet litt, hilset på hverandre i gangene, spiste sammen, visste at alle var der, spilte biljard, utførte kortleker, klippet hår... Til å være i Frankrike var frokosten usedvanlig rikholdig på utvalg av mat; foruten de obligatoriske croissant'ene og minibaguetten ble det servert frukt, egg, ost- og skinkepølegg, grovt brød, og forskjellige kornblandinger. Middagen bestod av en buffet med forretter og ulik kald mat, varm hovedrett og dessertbord. Selvbetjeningsfryseboksen med iskrem og sorbet ble raskt populær.



Det var klasse over åpningsseremonien i det fine anlegget

Arrangementet ble avviklet på et fantastisk anlegg. Kvalifiseringsskytingen og de innledende eliminasjonsrundene foregikk på en stor, rektangulær gressbane som hadde alt hva en god bane skal ha: fint gress, malt, tydelig oppmerking, parasoller, stoler, hellelagt skytelinje, elektronisk resultattavle, elektronisk tidsangivelse, en gressvoll bak skytemattene og littegranne oppbygd benk plass til publikum; det var selvfølgelig kort vei til toaletter og til steder hvor man kunne få kjøpt mat mellom måltidene og drikke utover det som fritt ble delt ut på banen.

De siste eliminasjonsrundene og alle finalene var lagt til en egen arena, hvor alt var rettet inn mot finaleskyting. Det fantes kun to matter på banen, og rundt dem var det rigget til med blomsterdekorasjoner, reklameskilter og skjul for TV-kameraer, banemannskap og dommere. Publikum fikk plass på en stor, overbygget sittetribune langs banen, med plass til flere tusen tilskuere. Bak skytelinjene var det bygget opp fasiliteter for skyttere, arrangør og presse. Rundt hele banen var det montert reklameskilter - som på en ishockeybane - slik at banen, sett fra tribunen, og sikkert også fra skytelinjen, fikk et intimt, fargerikt, innelukket og samtidig stort preg.



- og slik så det ut fra hovedtribunen !

I tillegg til disse utendørsbanene, var det inne på anlegget bygget en stor innendørs skytehall. Under mesterskapet var denne hallen omarrangert til lunchspisested, med serveringsramper, masser av grønne planter og dekkede langborder. Hallen hadde også lagerrom for utstyr og materiell, kontorer, møterom, bar og garderober.

Etter at vi under den offisielle treningen hadde fått smakt på været og kjent på forholdene, var Cato og Vegard dem av våre som nok kom best i gang med konkurransen. Cato klarte 1361 (17), og Vegard 1345 (30). Mario Ruele (ITA) vant innledningen på 1382. Poengmessig fikk Cato ut rundt hva han er god for, og viste, med sin plassering ganske nøyaktig midt mellom kvalifikasjonsgrensen (1341) og førsteplassen, at han duger. Vegard debuterte, og har også grunn til å være fornøyd; første gang ute skjøt han opp mot sitt aller beste, og oppnådde det kanskje viktigste: å få bli med videre til eliminasjonsrundene.

Det er ikke vanskelig å forstå at Morten var skuffet etter endt innledende runde (1340). Etter et dårlig langhold (314 og 325) gikk han skikkelig inn i seg selv og klarte 344 og 357 dagen etter. Med så bra skjerpning og opphenting, hadde han lov til å deppe litt over det ene poenget som manglet opp til kvalifisering om 32.-plassen og muligheten til videre avansement.

Etter 299, 332, 315 og 335, klarte Wenche 1281 og 27. plass etter innledningsrunden. Marginen ned til 32.-plassen var på 11 poeng. Natalia Nasaridze (TUR) vant innledningen på 1340. 7 kvinner skjøt over 1320, deriblant Jenny Sjöwall (SVE), med 1326. Forøvrig gjorde det svenske kvinnelaget det bra, med to av sine over 1300, og alle fire over 1273.

Martinus åpnet best av våre i den olympiske herreklassen. 1288 holdt til 16. plass, 37 poeng bak Fhor Parkhomenko (UKR), som vant innledningen.

Baard skjøt 1269, og fikk med det resultatet en 39.-plass på resultatlisten så langt.

Haakon fikk 1246. Etter mye og bra kjemping klarte han kvalifiseringsgrensen - 1234 - med god margin.

Magnus, den andre av de to som debuterte på laget, skjøt 1164 og ble nr. 79. Som debutant var Magnus med for å lære, og etter hva han viste av jobbing med seg selv under konkurransen, klarte han på en fin måte å få til hva han var kommet for å gjøre.

Ellers ser vi fra resultatlisten at 13 herrer skjøt over 1300 i den olympiske divisjonen, og at 3 av dem igjen skjøt over 1320.

I første eliminasjonsrunde skjedde det ganske fort for compound-gutta. Vegard hadde uflaks og møtte Dejan Sitar (SLO), en poeng-villmann, viste det seg, som skjøt hele 177. Mot en slik sum ble 163 lite. 163 var delt dårligste resultat med Michael Peart (GBR) i sekstendedelsfinalen, og Vegard endte dermed på delt 31.-plass.

Cato møtte Tom Henriksen (DAN). Etter en jevn kamp vant dansken med ett poeng; 169-168. Med 10 mann bak seg og to likt, endte Cato på delt 20.-plass.

Wenche hadde ingen heldig dag.

Da kvinnene skulle skyte sine første eliminasjoner, durte plutselige vinder inn; det ble kaldt og ekkelt. Kvinnelige skyttere som Elena Dostai (RUS), Tatiana Ladyka (RUS), Celine Bezault (FRA), Zekiye Keskin (TUR), Natalia Nasaridze (TUR) - og Wenche opplevde alle større eller mindre poengmessige katastrofer. Elena Dostai, som i innledningen hadde skutt 1303, fikk ikke mer enn 139 i sin første eliminasjonsrunde. For de neste ovenfor nevnte kvinnene, kom de tilsvarende summene henholdsvis til å bli 1277 - 124(!), 1283 - 118, 1284 - 120(!) og 1340 - 139.



Wenche fikk føle franske vinder.....

I sin runde skjøt Wenche 139 mot Britta Bührens (GER) 149; alene var Wenche altså ikke da hun med et greit innledende poenggrunnlag forholdsvis voldsomt forsvant ut allerede i den første eliminasjonsskytingen.

Martinus begynte sin mann mot mann-skyting med seier 169-158 over Michael Frankenberg (GER). 169 var delt beste poengsum med Yaron Kolesnic (ISR).

Med Baard ble det ganske spennende. Da han hadde skutt sin match mot Hasan Orbay (TUR), trodde alle at Baard hadde tapt med ett eller to poeng. Fremme ved skivene viste det seg imidlertid at de to hadde oppnådd samme poengsum - nemlig 156. I omskytingen viste Baard seg sterkest, og klarte en nier mot tyrkerens åttepoenger.

Haakon møtte Jari Lipponen (FIN), og fikk problemer. 154 ble ikke nok mot finnsens 160.

To av våre tre kom seg altså videre. Martinus fikk svenske Per-Johan Spång, og Baard fikk en ny tyrker: Serdar Satir. Begge nordmennene vant greit igjen, Baard med størst seier denne gang: 163-152.

Martinus skjøt 159 mot Spångs 152. Høyeste resultat i denne runden stod Ilario Di Buo (ITA) for, med 168.

Våre menn møtte veggen i åttendedelsfinalen. Martinus røk for Fhor Parkhomenko - ukraineren som vant kvalifiseringsrunden - med 159 mot 161. Italienske Di Buo vant med 162-158 over Baard. Den høyeste poengsummen - 163 - ble i denne runden oppnådd av Lionel Torres (FRA), hvilket forteller oss at nordmennene på ingen måte skjøt dårlig da de ble slått ut. Da våre skjøt åttendedelsfinale, var forholdene slik at ingen europeer på det tidspunktet i konkurransen og med de værforholdene som rådet, var i stand til å skyte særlig mer enn hva nordmennene gjorde akkurat da. Martinus og Baard var best av dem som røk ut, og endte på henholdsvis 9. og 10. plass.

Vi var spente på lagskytingen. I compoundklassen klarte vi dessverre ikke å kvalifisere oss, men herrer olympisk hadde vi forhåpninger til. Imidlertid gikk det ikke noe særlig. Haakon fikk problemer med fingrene, og begynte å vippe pilene av hylla i det han skjøt. Den ene bommen kom etter den andre, og med bare 205 havnet det norske laget langt bak i lekser. Svenskene vant med 27 poeng, på 232.

Gledelig for svenskene var det at de skjerpet skytingen utover i lagkonkurransen, vant neste runde over Russland med 240-238, og tilslutt klarte en fjerdeplass, etter at Polen vant semifinalen 243-239 og Frankrike bronsefinalen 249-247.

Så var konkurransene over for vår del. Ingen av de norske skytterne var veldig fornøyde; som vanlig kunne det alltid, med bare et par ekstra poeng her eller der, for noen ha gått svært mye bedre. Andre av nordmennene var direkte skuffet. Imidlertid: alle skal ha ros for hard jobbing under mesterskapet; spor av mesterskapsturisme fantes ikke. Læring fant definitivt sted over hele linjen, og samtlige av de norske deltakerne kom hjem med verdifulle erfaringer, som det vil bli bygget videre på til neste gang.

Vel blåst alle sammen!

Dag Kjetil



Medaljeutdeling uten nordmenn på pallen denne gang !

Hønefoss Bueskytterklubb

inviterer til 60 pilers innendørsstevne **søndag 8. november 1998** i Ringerikshallen

Alle approberte klasser. Oppgi sittende og jr.

Utstyrskontroll kl. 09.30
Start kl. 10.00

Startkontingent Senior kr. 130
Junior kr. 75

Skriftlig påmelding innen 31. oktober til:

Hønefoss Bueskytterklubb
Postboks 1242 Flattum
3501 Hønefoss

eller på e-mail:

jorunn.toft@statkart.no

Kafeteria med det meste!

Flotte vandrepokaler til beste olympisk og compound senior!



Kontaktperson: Jorunn Bakken Toft,
lf. 32 13 55 94 (h), 32 11 81 30 (j)

XVI^{ème} CHAMPIONNAT D'EUROPE ET
DE LA MEDITERRANEE DE TIR A L'ARC
AGEN-BOE, 17-23 AOUT 1998

CLASSEMENT FINAL ARC OLYMPIQUE DAME

Pl.	Nom	Pays	Titre	Place	1/16	1/8	1/4	1/2	3/4	Finale	Points	OR
1	PAVCHUK LINA	UKR	1323	7	161	157	101	104	0	0	100	
2	PRIESTMAN VLADLENA	GBR	1302	18	144	153	108	104	0	0	95	
3	VALEEVA NATALIA	ITA	1326	5	153	142	100	103	102	0	0	
4	BÜHREN BRITTA	ALL	1324	6	149	153	105	100	99	0	0	
5	JAKOUICHEVA OLGA	BLR	1328	3	146	148	100	0	0	0	0	
6	SACHSE SANDRA	ALL	1328	2	154	147	99	0	0	0	0	
7	PFOHL CORNELIA	ALL	1319	8	148	155	98	0	0	0	0	
8	MAYRHOFER SABINE	AUT	1305	13	147	149	95	0	0	0	0	
9	ALTINKAYNAK ELIF	TUR	1308	11	151	152	0	0	0	0	0	
10	BURDEINA NATALINA	UKR	1286	23	158	151	0	0	0	0	0	
11	SJÖWALL JENNY	SWE	1326	4	150	147	0	0	0	0	0	
12	LARSSON KARIN	SWE	1304	14	146	147	0	0	0	0	0	
13	POULSEN KATJA B.	DAN	1298	18	142	146	0	0	0	0	0	
14	ERICSSON PETRA	SWE	1273	32	146	145	0	0	0	0	0	
15	SADOVNYCHA OLONA	UKR	1318	9	150	144	0	0	0	0	0	
16	BABLEE AGNES	FRA	1307	12	143	138	0	0	0	0	0	
17	WILLIAMSON ALISON	GBR	1311	10	149	0	0	0	0	0	0	
18	BADMATSIRENOVA NADEJDA	RUS	1288	22	147	0	0	0	0	0	0	
19	NORLANDER KRISTINA	SWE	1277	31	147	0	0	0	0	0	0	
20	MENSING BARBARA	ALL	1285	24	146	0	0	0	0	0	0	
21	GALINOSKAYA MARGARITA	RUS	1280	29	144	0	0	0	0	0	0	
22	GALLARDO ALMUDENA	ESP	1291	19	143	0	0	0	0	0	0	
23	PALEKA KATERYNA	UKR	1301	17	142	0	0	0	0	0	0	
24	JANIA MALGORZATA	POL	1281	28	142	0	0	0	0	0	0	
25	NOWICKA JOANNA	POL	1290	21	140	0	0	0	0	0	0	
26	NASARIDZE NATALIA	TUR	1340	1	139	0	0	0	0	0	0	
27	DOSTAI ELENA	RUS	1303	15	139	0	0	0	0	0	0	
28	HESS WENCHE-LIN	NOR	1281	27	139	0	0	0	0	0	0	
29	BEZAULT CELINE	FRA	1283	26	138	0	0	0	0	0	0	
30	GUNAY DENIZ	TUR	1290	20	127	0	0	0	0	0	0	
31	LADYKA TATIANA	RUS	1277	30	124	0	0	0	0	0	0	
32	KESKIN ZEKIYE	TUR	1284	25	120	0	0	0	0	0	0	

XVI^{ème} CHAMPIONNAT D'EUROPE ET
DE LA MEDITERRANEE DE TIR A L'ARC
AGEN-BOE, 17-23 AOUT 1998

CLASSEMENT FINAL ARC OLYMPIQUE HOMME

Pl.	Nom	Pays	Titre	Place	1/32	1/16	1/8	1/4	1/2	3/4	Finale	Bronze	OR
1	TSYREMIPOV BALJINIMA	RUS	1300	13	165	161	163	111	110	0	0	108	
2	TORRES LIONEL	FRA	1324	2	163	156	163	107	108	0	0	105	
3	PARKHOMENKO FHOR	UKR	1325	1	163	153	161	107	107	108	0	0	
4	CASAVECCHIA MARION	ITA	1276	27	159	165	158	105	104	106	0	0	
5	DI BUO ILARIO	ITA	1309	10	167	168	162	106	0	0	0	0	
6	FRANGILLI MICHELE	ITA	1314	5	162	164	169	105	0	0	0	0	
7	ROCHE JEAN-FRANCOIS	FRA	1268	40	155	158	153	102	0	0	0	0	
8	KOLESNIC YARON	ISR	1297	14	168	158	162	99	0	0	0	0	
9	GROV MARTINUS	NOR	1288	16	169	159	159	0	0	0	0	0	
10	NESTENG BAARD	NOR	1269	39	156	163	158	0	0	0	0	0	
11	FLUTE SEBASTIEN	FRA	1301	12	158	150	155	0	0	0	0	0	
12	LEONTIEV JOURI	RUS	1309	9	162	158	153	0	0	0	0	0	
13	SERDIUK OLEKSANDR	UKR	1286	18	163	168	153	0	0	0	0	0	
14	KOPRIVNIKAR PETER	SLO	1274	29	153	161	152	0	0	0	0	0	
15	TOFT HENRIK	DAN	1273	30	156	158	152	0	0	0	0	0	
16	HENDRICKX NICO	BEL	1268	43	162	162	150	0	0	0	0	0	
17	LIPPONEN JARI	FIN	1317	4	160	159	0	0	0	0	0	0	
18	VAN ALTEN WIETSE	NED	1321	3	167	158	0	0	0	0	0	0	
19	BJERENDAL GORAN	SWE	1285	20	154	156	0	0	0	0	0	0	
20	MITROFANOV GENNADY	RUS	1309	8	153	155	0	0	0	0	0	0	
21	FRÖSE ALEXANDER	ALL	1307	11	160	154	0	0	0	0	0	0	
22	RECHE JOSEP	ESP	1274	28	162	154	0	0	0	0	0	0	
23	BADENOV BAIR	RUS	1291	15	165	153	0	0	0	0	0	0	
24	TARGONSKI GRZEGORZ	POL	1272	33	163	153	0	0	0	0	0	0	
25	SPANG PER-JOHAN	SWE	1288	17	160	152	0	0	0	0	0	0	
26	HANLON KEITH	IRL	1268	42	160	152	0	0	0	0	0	0	
27	PETERSSON MAGNUS	SWE	1263	46	165	152	0	0	0	0	0	0	
28	SATIR SERDAR	TUR	1249	58	160	152	0	0	0	0	0	0	
29	VAN ZUTPHEN FRED	NED	1268	41	164	151	0	0	0	0	0	0	
30	BISIANI MATTEO	ITA	1311	6	163	150	0	0	0	0	0	0	
31	CORDEAU RICHARD	FRA	1272	31	155	148	0	0	0	0	0	0	
32	PEIGNOIS CHRISTOPHE	BEL	1267	44	160	145	0	0	0	0	0	0	

XVI^{ème} CHAMPIONNAT D'EUROPE ET
DE LA MEDITERRANEE DE TIR A L'ARC
AGEN-BOE, 17-23 AOUT 1998

CLASSEMENT FINAL ARCS A POULIES HOMMES

P.	Nom	Pays	Flta	Place	1/16	1/8	1/4	1/2	Bronze	OR
1	RANDALL THOMAS	FRA	1357	21	173	172	115	115	0	113
2	SITAR DEJAN	SLO	1377	3	177	171	114	109	0	108
3	ANDERSSON PETER	SWE	1361	18	171	167	112	108	112	0
4	RUELE MARIO	ITA	1382	1	172	168	113	111	111	0
5	BEAUD JEAN-MARC	FRA	1368	8	170	171	113	0	0	0
6	TOSCO ANTONIO	ITA	1370	6	171	171	111	0	0	0
7	PALUMBO MICHELE	ITA	1368	7	177	170	111	0	0	0
8	MALM ANDERD	SWE	1365	13	172	171	110	0	0	0
9	CARREAU OLIVIER	FRA	1366	11	169	169	0	0	0	0
10	ROSENGREN KELD	DAN	1367	10	168	167	0	0	0	0
11	HERLING HEIKO	ALL	1379	2	171	166	0	0	0	0
12	LUNDIN MORGAN	SWE	1373	5	171	166	0	0	0	0
13	SZOKOI ANTAL	HON	1363	14	170	165	0	0	0	0
14	HENRIKSEN TOM	DAN	1362	16	169	165	0	0	0	0
15	VAN DEN GUIDO BOSCH	NED	1346	29	166	164	0	0	0	0
16	VOSS RAINER	ALL	1367	9	169	162	0	0	0	0
17	WHITE CHRIS	GBR	1365	12	172	0	0	0	0	0
18	CATALAN JOSE I.	ESP	1358	20	170	0	0	0	0	0
19	HADAS FRANTISEK	CZE	1342	31	169	0	0	0	0	0
20	EIDE CATO	NOR	1381	17	168	0	0	0	0	0
21	KNUDSEN PER	DAN	1359	19	168	0	0	0	0	0
22	PAASO TAPIO	FIN	1352	24	168	0	0	0	0	0
23	HOFER PATRIZIO	SUI	1351	25	167	0	0	0	0	0
24	TARPLEE SIMON	GBR	1347	28	167	0	0	0	0	0
25	VANEZ DENIS	FRA	1341	32	167	0	0	0	0	0
26	HESSE ROBERT	ALL	1373	4	166	0	0	0	0	0
27	OSEP STEFAN	SLO	1362	15	166	0	0	0	0	0
28	LOPEZ DAVID	SUI	1355	22	165	0	0	0	0	0
29	VANDENHOECK MAURICE	BEL	1350	26	165	0	0	0	0	0
30	ONDRIK TIBOR	HON	1347	27	165	0	0	0	0	0
31	PEART MICHEAL	GBR	1352	23	163	0	0	0	0	0
32	MYRVANG VEGARD	NOR	1345	30	163	0	0	0	0	0

NM JAKT/FELT:

JUNE SVENSEN OG MORTEN BØE TOK «TRIPPEL».

Østfold Bueskytterkrets sto som den formelle arrangør av årets jakt/felt-NM som ble avviklet under ypperlige forhold; sol og lett skydekke.

På denne bakgrunn var det trist at bare snaut 60 skyttere hadde funnet det interessant å delta. Bortsett fra et par «slengere» fra Vestlandet (Sogn og Fjordane og Rogaland), var det bare østlandsskyttere med.

Hvor er dere trøndere? Og dere fra nord?

I seniorklassene var deltakelsen størst i compound, totalt sett, og siden vi foreløpig ikke er så godt vant, får vi glede oss over at det var mange nok til kamp om medaljene i dameklassen. Og det var svært jevnt og spennende. Etter jaktrunden hadde Monica Tselentis, Ullensaker, tatt en 2-poengs ledelse på Marianne Kristiansen fra Øyestad BS - med 342 mot 340 p. Noen få poeng letter lå June Svensen fra Lillestrøm (334 p.) og spørsmålet var om sistnevnte kunne ta igjen dette på feltrunden og dermed sikre seg alle mesterskapene i år. Joda, June Svensen kjente sin «besøkelsestid» og sikret seg en relativt klar seier til slutt. Hun beviste dermed igjen at hun liker utfordringer, så nå ser vi fram til økt satsing hvor nivået kanskje legges enda høyere???

I herreklassen var Morten Bø i samme situasjon - det kunne bli hans tredje tittel i år. Han gikk da også hardt ut, og sikret seg 9 poengs ledelse foran Cato Eide på jaktrunden. Bak disse, nye 6 poeng, fant vi et sterkt «kobbelt» på 400 p - det var Vegar Myrvang, Geir Mathisen og Freddy Jørgensen.

Det var altså fortsatt helt åpent.

På feltrunden skjøt Morten Bø bra og holdt avstanden bakover til Cato Eide. Imidlertid begynte ryktene å gå om at Vegar Myrvang skjøt helt fenomenalt, og man lurte på om det virkelig kunne være mulig å ta inn hele 15 p.?



Morten Bøe tok en ny tittel!

Nei da, det var det ikke. Morten Bøe skjøt tross alt meget bra og nådde 353 p. av 360 mulige, og dermed var jo seieren sikret og dagens andre «trippel» i boks.

Imidlertid skal Vegar Myrvang ha all ære av forsøket, for hans 356 p. er av ypperste internasjonal klasse - og burde være en fin plattform for framtidig toppidrettssatsing. Det ble etter hvert bronsemedalje, rett bak Cato Eide.



«Stilstudie» av
Vegard Myrvang -
her fra NM Inne.

I de «olympiske» klasser må vi vel si det var en liten overraskelse i kampen mellom de to damene Siv Jystad og Wenche-Lin Hess, idet Siv Jystad tok en svært klar ledelse i løpet av «jakta» - 28 p. Dette alene var nok ikke så overraskende, idet Siv kan glimte til, og Wenche har vel knapt skutt jakt/felt de siste årene, men at Siv Jystad skulle skyte best også på feltrunden.....
En fortjent gullmedalje ble det i alle fall.

I herreklassen utkrystalliserte det seg etterhvert i tråd med forventningene; Mats I. Smørdal - som jo har vært vår ener her i år - tok en ledelse etter jaktrunden, 5 poeng foran Martinus Grov. Skulle det holde? Rett bak fant vi også Haakon Haakonson og Bjørn Mikalsen.

På feltrunden ga sistnevnte tidlig beskjed om at han hadde gjort sitt beste for dagen, så medaljevinnerne var klare. Men hva med fordelingen?

Martinus skjøt svært bra på felten og man regnet med at løpet var kjørt, men det skulle vise seg at Mats Inge «klorte» seg fast og det hele ble ikke avgjort før siste pil ble skutt. Martinus vant riktignok, men det ble bare 4 p. ned til Mats Inge, og feltresultatene på hhv 339 p. og 330 p. holder mål.

I olympisk juniorklasse var Petter Berland helt suveren i begge runder, dog uten den helt store skytingen. Det samme kan sies om gullmedaljøren i compound jr., Rune R. Svendsen fra Stord.

Bare-bow klassen var den gang relativt betydelig med sine 10 deltakere (av snaut 60 totalt), så kanskje vi etterhvert kan komme etter her. I Europa ellers er det mange skyttere i denne kategori.

stor luke til de andre. Her var det klasseforskjell. Ved pause lå Kjell Bjelland i têt, 8 poeng foran Tommy som på sin side ble pustet i nakken av Tom Thomassen, 2 poeng etter.

På feltrunden tror vi imidlertid at Tom Thomassen dro nytte av sin større «skiveskytedeltakelse» i år, og han dro sakte men sikkert innpå og senere forbi de to foran. En fortjent gullmedalje ble resultatet av innsatsen. Kjell Bjelland holdt dog unna for Tommy, så vidt.....

Resultater for de beste:

Damer compound:
1. June Svensen, Lillestrøm 644 p.
2. Monica Tselentis, Ullensaker 627 p.
3. Marianne Kristiansen, Øyestad 612 p.

Damer jr. compound:
1. Elisabeth Johannessen, Ullensaker 542 p.

Herrer compound:
1. Morten Bøe, Sandefjord 768 p.
2. Cato Eide, Horten 758 p.
3. Vegar Myrvang, Sandefjord 756 p.
4. Freddy Jørgensen, Tønsberg 746 p.
5. Geir A. Mathisen, Tønsberg 745 p.

Herrer jr. compound:
1. Rune R. Svendsen, Stord 650 p.
2. Eivind Svensen, Lillestrøm 576 p.

Damer olympisk:
1. Siv Jystad, Lillestrøm 611 p.
2. Wenche-Lin Hess, Horten 580 p.

Herrer olympisk:
1. Martinus Grov, Førde BS 736 p.
2. Mats I. Smørdal, Eid IL 732 p.
3. Haakon Haakonson, Årdal BK 712 p.
4. Jan E. Humlekjær, Fredrikstad 671 p.
5. Bjørn Mikalsen, Spkl. Vidar 670 p.

Herrer jr. olympisk:
1. Petter Berland, Klepp KFUM 662 p.
2. Lars H. Kvist, Førde BS 621 p.
3. Magnus P. Stein, Førde BS 608 p.
4. Ole P. Willassen, Fredrikstad 607 p.

Gutter y.jr. compound:
1. Stig Bjørklund, Ullensaker 591 p.
2. Anders Nilsen, Ullensaker 479 p.
3. Andre Beiten, Ullensaker 314 p.

Bare-bow:
1. Tom Thomassen, Spkl. Vidar 620 p.
2. Kjell Bjelland, Sandefjord 614 p.
3. Tommy Bjelland, Sandefjord 610 p.
4. Per Nordby, Ullensaker 508 p.
5. Reidar Randen, Ullensaker 479 p.



Lillestrøm & Omegns Bueskyttere

INNBYR TIL
STEVNE

I

LØRENSKOGHALLEN

Søndag 29. november 1998

– FITA 18m, 60 piler –

Start: 10:00 (TK: 09:30, Prøvepiler 09:45)
Klasser: Alle approberte
Startavgift: Senior kr. 140,-, Junior kr. 80,-
Opplysninger: Rolf Østvold – Tlf: 63 86 33 61

Skriftlig påmelding sendes innen 20. november 1998

KIOSKSALG

Lillestrøm & Omegns Bueskyttere
Postboks 250
2001 LILLESTRØM

VEL MØTT



Fredrikstad Bueskyttere

Innbyr til STJERNESTEVNE

i Rølvshøyhallen – Søndag 6. desember 1998

-FITA* 18m, 60 piler-

Start: 10.00 (TK: 09.30, Prøveskyting: 09.45)
Klasser: Alle approberte
Startavgift: Senior kr. 140, Junior kr. 70
Opplysninger: Tor W. Jensen - Tlf.: 69 39 79 75

Skriftlig påmelding sendes innen 24. november til:

Fredrikstad Bueskyttere
Postboks 535, Vestre Glemmen,
1612 Fredrikstad

JUNIOR-STOFF !

KORRESPONDANSEMATCH 1998-1999

"Som vanlig" vil det også i vinter bli korrespondanseskyting for juniorer som går over 5 omganger f.o.m. november t.o.m. mars-99, der de 3 beste omgangene teller. Det vil også bli premiering til beste klubb.

Det skytes i følgende klasser (både i compound og olympisk):

Damer jr. og Herrer jr.	15-18 år	60 p. på 40cm skive på 18m
Piker y.jr. og Gutter y.jr.	13-14 år	60 p. på 60cm skive på 18m
Minijunior	11-12 år	60 p. på 60cm skive på 12m
- samt		
Klasse for 10-åringene (felles)		60 p. på 60cm skive på 12m

Compoundjuniorer (15-18 år) skyter på 40cm trippelskive!

Utøvere som skifter aldersklasse i løpet av korrespondansematchen fullfører i den klassen vedkommende starter.

Resultatene (som gjerne kan være oppnådd på stevner) må sendes til

Kjell Bøe, Movn. 65, 3221 Sandefjord

innen den 20. i hver måned, første gang den 20. november.

Til Klubbene

TID FOR REKRUTTERING

Nå er høsten over oss, og vi har startet på en ny innesesong. Høsten er en fin tid for rekruttering av nye medlemmer, og vi håper at klubbene har startet inne med friskt mot og planer for økt aktivitet. Det er viktig å rekruttere i alle aldersgrupper, og ikke bare på barnesiden. Vi må huske at de nye voksne "rekruttene" også kan være med å ta seg av de yngre når de er blitt etablert.

Sommersesongen har vist nedgang i stevnedeltakelse jevnt over, og dette vi må sammen prøve å gripe tak i hvis vi skal nå vår målsetting som er nedfelt i handlingsplanen. I planen som er vedtatt på tinget, er målet å øke medlemsmassen med 10 % pr. år, slik at vi får 3 200 skyttere, hvorav 900 skal være konkurranse-deltakere. NBF alene kan ikke rekruttere, og vi håper at **din** klubb, evt. i samarbeid med kretsen, kan være med å nå målsetningen.

For å ta vare på nye skyttere i miljøet, har disse behov for oppfølging. En ide som kan være aktuell er å opprette en fadderordning, slik at en etablert skytter i klubben får ansvar for å følge opp/ta seg av en nykommer i klubben. Den som er ny får en fast person å forholde seg til og vil trolig lettere føle seg "vel" i sitt nye miljø inntil han blir litt bedre kjent. Fadderen bør følge litt med skytestil, komme med råd/tips og hjelpe skytteren litt på vei.

En annen løsning er å ha betalt trener/fadder for de yngre. Dette har vært prøvd i flere klubber med stort hell. Det kan være en fast person som f.eks får en symbolsk pris på kr. 500,- pr. måned for å stille opp kun for de yngste. Alt for ofte får vi nye deltakere som blir bare noen måneder før de forlater oss. Denne utviklingen må vi prøve å snu. Kanskje er årsaken til dette at de ikke følte at de kom inn i miljøet?

Det er også viktig at en av foreldrene er med barna på trening i begynnelsen. Flere klubber har innført dette som regel. Ikke alle barna er ikke like strukturerte, og noen trenger en av foreldrene som kan "holde de litt i øra". Dette kan igjen føre til at vi kanskje får foreldrene til å prøve bueskyting når de allikevel er til stede.

Vi må huske på at ikke alle har målsetning om å bli "best", og kanskje ikke ønsker å trene like mye som de andre. Det er viktig at alle får delta på sine egne premisser, uten press fra de andre skytterne om å være like aktive.

Det sosiale i klubbene er også viktig for at vi skal trives. Drikke kaffe/brus på trening, ha treningskvelder hvor bestemte tema tas opp, "gjestetrening" hos klubber i nrområdet osv. Kanskje vi samarbeider for dårlig med våre naboer, spesielt med tanke på felles reise/kjøring til stevner osv?

Håper at dette kan sette noen tanker og ideer igang hos **din** klubb, og at klubbene får økt aktivitet i tiden fremover.

Med ønske om en aktiv bueskytterhøst

Grethe Riber
Grethe Riber



50 år
1948 - 1998

MOTTAKELSE

I anledning vårt 50-års jubileum har Norges Bueskytterforbunds styre den gleden å invitere

deg

til mottakelse på Toppidrettssenteret, Sognsvn. 228, Oslo

FREDAG 27. NOVEMBER -98, KL. 15.00

Med hilsen
NORGES BUESKYTTERFORBUND
(sign.)
Njaal Fykse, President

S.u. innen 1/11-98